
Hyundai
SOLATI H350
18+1 

www.hyundaicamiones.pe

CONOCE MÁS



Marca
Modelo
Categoría
Motor
Carrocería de Fábrica
Fórmula rodante

HYUNDAI
SOLATI H350

M2 - C3
HYUNDAI  D4CB17G EURO IV

MINIBUS
4x2

Tipo
Baterías
Alternador
Arrancador

Marca, Modelo, Combustible
Nivel de emisiones
Cilindrada (CC)
Potencia máxima (HP@rpm)
Torque máximo (Kg-m@rpm)
Número de cilindros
Sistema de válvulas
Sistema de admisión de aire
Sistema de combustible
Relación de compresión
Tanque de combustible (L) 

12 Voltios
1 Bateria de 12 Voltios / 110Ah

12 Voltios - 180A
12 Voltios - 2.2 KW

• Cierre centralizado de puertas.
• Grada eléctrica.
• Paqueteras.
• Tapasol para piloto y copiloto.
• Panel de instrumentos con pantalla de información.
• Estuche de herramientas.
• Llanta de repuesto.
• Gata Hidráulica.

Hyundai / D4CB17G / Diesel 2
EURO IV

2,497
168 @ 3,300

43 @ 1,500 - 2,500
4 cilindros en línea

Doble eje de levas / 4 válvulas por cilindro (DOHC 16 válvulas)
Turbocargado (Geometría Variable) + Intercooler

Electrónico CRDi (Denso Common Rail)
22.0 a 1

 75 Litros

Motor

Marca, modelo
Tipo
Relaciones de transmisión
1era
2da
3era
4ta
5ta (sobremarcha)
6ta (sobremarcha)
Reversa
Tracción Posterior - 4x2
Relación de corona

Sincronizada, mecánica, 6 adelante + 1 retroceso
Hyundai - T045S6

5.080
2.586
1.486
1.000
0.784
0.679
4.095

3.917

Transmisión

Longitud total de chasis (mm) 
Ancho incluido espejos (mm)
Altura de cabina (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Voladizo delantero (mm)
Voladizo posterior (mm)

Peso bruto vehicular (Kg)
Capacidad del eje delantero (Kg)
Capacidad del eje posterior (Kg)
Peso neto vehicular (Kg)
Capacidad de carga bruta (Kg)
Tipo

Delanteros
Tipo

Posteriores
Freno de estacionamiento

Delanteros y posteriores

2,437
6,195

2,777
3,670
990

1,535

4,000
1,850
2,430
2,737
1,263

Frenos hidráulicos de circuito dual y servoasistidos al vacío

Disco ventilado con Caliper de doble pistón
Frenos Hidráulicos de circuito dual y servoasistidos al vacío - Con ABS

Disco ventilado con Caliper de pistón simple
De expansión interna sobre el tambor posterior (DIH)

235/65R16 - 8PR

Dimensiones

Pesos

Frenos

Neumáticos

Equipamiento

Suspensión delantera
Suspensión posterior
Dirección
Barras estabilizadoras
Embrague
Número de puertas
Cabina / Mandos del operador

Asientos en la Unidad

Suspensión independiente tipo Mc Pherson
Tipo rígida con muelles semielípticos

Tipo piñon y cremallera / Columna de dirección telescópica
Delantera y Posterior

Mando hidráulico, monodisco, diafragma de resorte (diámetro 273 - 175mm)
5

De acero, con zonas de seguridad / Ergonómico
Cinturones de seguridad De 3 puntos para piloto y copiloto / De 2 puntos para pasajeros

De uretano, reclinables, ajustables

Chasis

Sistema eléctrico

DIMENSIÓN
LATERAL

DIMENSIÓN
POSTERIOR

DIMENSIÓN
FRONTAL

2,437mm 2,437mm

2,
77
7m

m

2,
77
7m

m

1535mm 3670mm 990mm

6195mm

Octubre 2025

Hyundai SOLATI H350 18+1 - Ficha técnica

Fotos referenciales. Las especificaciones pueden variar sin previo aviso. La garantía varía de acuerdo a modelo/versión del bus o camión. Revisa términos y condiciones en HyundaCamiones.pe/Garantía.
Para mayor información consulta con tu asesor de venta de Hyundai Camiones y Buses.

• Aire acondicionado.
• Aire forzado, calefacción para piloto y copiloto
• Airbag para piloto y copiloto.
• Elevalunas eléctrico (piloto y copiloto)
• Radio Pantalla táctil 7".
• Cámara de retroceso.
• Faros neblineros.
• Compartimento de almacenaje bajo el asiento del copiloto.

País de origen: Vietnam


