

Hyundai SOLATI H350 18+1



CONOCE MÁS



Hyundai SOLATI H350 18+1 - Ficha técnica

Marca	HYUNDAI
Modelo	SOLATI H350
Categoría	M2 - C3
Motor	HYUNDAI D4CB17G EURO IV
Carrocería de Fábrica	MINIBUS
Fórmula rodante	4x2
Motor	
Marca, Modelo, Combustible	Hyundai / D4CB17G / Diesel 2
Nivel de emisiones	EURO IV
Cilindrada (CC)	2,497
Potencia máxima (HP@rpm)	168 @ 3,300
Torque máximo (Kg-m@rpm)	43 @ 1,500 - 2,500
Número de cilindros	4 cilindros en línea
Sistema de válvulas	Doble eje de levas / 4 válvulas por cilindro (DOHC 16 válvulas)
Sistema de admisión de aire	Turbocargado (Geometría Variable) + Intercooler
Sistema de combustible	Electrónico CRDi (Denso Common Rail)
Relación de compresión	22.0 a 1
Tanque de combustible (L)	75 Litros
Transmisión	
Marca, modelo	Hyundai - T045S6
Tipo	Sincronizada, mecánica, 6 adelante + 1 retroceso
Relaciones de transmisión	
1era	5.080
2da	2.586
3era	1.486
4ta	1.000
5ta (sobremarcha)	0.784
6ta (sobremarcha)	0.679
Reversa	4.095
Tracción	Posterior - 4x2
Relación de corona	3.917
Dimensiones	
Longitud total de chasis (mm)	6,195
Ancho incluido espejos (mm)	2,437
Altura de cabina (mm)	2,777
Distancia entre ejes (mm)	3,670
Voladizo delantero (mm)	990
Voladizo posterior (mm)	1,535
Pesos	
Peso bruto vehicular (Kg)	4,000
Capacidad del eje delantero (Kg)	1,850
Capacidad del eje posterior (Kg)	2,430
Peso neto vehicular (Kg)	2,737
Capacidad de carga bruta (Kg)	1,263
Frenos	
Tipo	Frenos Hidráulicos de circuito dual y servoasistidos al vacío - Con ABS
Delanteros	Disco ventilado con Caliper de doble pistón
Posteriores	Disco ventilado con Caliper de pistón simple
Freno de estacionamiento	De expansión interna sobre el tambor posterior (DIH)
Neumáticos	
Delanteros y posteriores	235/65R16 - 8PR

Chasis	
Suspensión delantera	Suspensión independiente tipo Mc Pherson
Suspensión posterior	Tipo rígida con muelles semielípticos
Dirección	Tipo piñón y cremallera / Columna de dirección telescópica
Barras estabilizadoras	Delantera y Posterior
Embrague	Mando hidráulico, monodisco, diafragma de resorte (diámetro 273 - 175mm)
Número de puertas	5
Cabina / Mandos del operador	De acero, con zonas de seguridad / Ergonómico
Cinturones de seguridad	De 3 puntos para piloto y copiloto / De 2 puntos para pasajeros
Asientos en la Unidad	De uretano, reclinables, ajustables
Sistema eléctrico	
Tipo	12 Voltios
Baterías	1 Batería de 12 Voltios / 110Ah
Alternador	12 Voltios - 180A
Arrancador	12 Voltios - 2.2 KW
Equipamiento	
• Aire acondicionado.	• Cierre centralizado de puertas.
• Aire forzado, calefacción para piloto y copiloto	• Grada eléctrica.
• Airbag para piloto y copiloto.	• Paquetas.
• Elevanotas eléctrico (piloto y copiloto)	• Tapasol para piloto y copiloto.
• Radio Pantalla táctil 7".	• Panel de instrumentos con pantalla de información.
• Cámara de retroceso.	• Estuche de herramientas.
• Faros neblineros.	• Llanta de repuesto.
• Compartimento de almacenaje bajo el asiento del copiloto.	• Gata Hidráulica.

